
EMILIO CHACÓN
13.64 kW 26 de Marzo de 2025

1D null

1,755 kWh $ 6,587

22 3,428 kWh $64

99.03 % BIMESTRE $ 6,523

$39,520.00 MXN $383.00 MXN $39,137.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 620 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.2 %



Propuesta 22 PANELES 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

20250396

EMILIO CHACÓN  

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $ 3701.022 $ 81,422.48

22 ESTRUCTURA $ 1341.178 $ 29,505.92

22 Mano de obra sistema interconectado $ 1150 $ 25,300.00

22 MATERIAL ELÉCTRICO $ 1054 $ 23,188.00

24 Desmantelamiento de panel $ 900 $ 21,600.00

24 Reinstalación de panel $ 1150 $ 27,600.00

24 Materiales diversos reinstalacion $ 500 $ 12,000.00

24 Limpieza de panel solar $ 250 $ 6,000.00

2 Growatt Inverter 6 kW $ 12326.16 $ 24,652.32

24 Limpieza de panel solar $ 250 $ 6,000.00

Subtotal $ 257,268.72

TOTAL (MXN) $ 257,268.72

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

NOTA: EN LA REINSTALACIÓN CONSIDERAR QUE EL MATERIAL ELECTRICO, ESTRUCTURA Y PANELES SOLARES,
PODRÍAN SUFRIR ALGÚN DAÑO AL MOMENTO DE RETIRARLOS POR EL TIEMPO QUE YA TIENEN INSTALADOS EN EL
SITIO ACTUAL. 

FORMA DE PAGO: CONTADO 100%

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 39,520.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 39,137.00 $ 39,137.00 $ -218,131.72

2 $ 40,705.60 $ 394.49 $ 0.00 $ 40,311.11 $ 40,311.11 $ -177,820.61

3 $ 41,926.77 $ 406.32 $ 0.00 $ 41,520.44 $ 41,520.44 $ -136,300.17

4 $ 43,184.57 $ 418.51 $ 0.00 $ 42,766.06 $ 42,766.06 $ -93,534.11

5 $ 44,480.11 $ 431.07 $ 0.00 $ 44,049.04 $ 44,049.04 $ -49,485.07

6 $ 45,814.51 $ 444.00 $ 0.00 $ 45,370.51 $ 45,370.51 $ -4,114.56

7 $ 47,188.95 $ 457.32 $ 0.00 $ 46,731.62 $ 46,731.62 $ 42,617.06

8 $ 48,604.62 $ 471.04 $ 0.00 $ 48,133.57 $ 48,133.57 $ 90,750.64

9 $ 50,062.75 $ 485.17 $ 0.00 $ 49,577.58 $ 49,577.58 $ 140,328.22

10 $ 51,564.64 $ 499.73 $ 0.00 $ 51,064.91 $ 51,064.91 $ 191,393.12

11 $ 53,111.58 $ 514.72 $ 0.00 $ 52,596.86 $ 52,596.86 $ 243,989.98

12 $ 54,704.92 $ 530.16 $ 0.00 $ 54,174.76 $ 54,174.76 $ 298,164.74

13 $ 56,346.07 $ 546.07 $ 0.00 $ 55,800.00 $ 55,800.00 $ 353,964.74

14 $ 58,036.45 $ 562.45 $ 0.00 $ 57,474.00 $ 57,474.00 $ 411,438.75

15 $ 59,777.55 $ 579.32 $ 0.00 $ 59,198.22 $ 59,198.22 $ 470,636.97

16 $ 61,570.87 $ 596.70 $ 0.00 $ 60,974.17 $ 60,974.17 $ 531,611.14

17 $ 63,418.00 $ 614.60 $ 0.00 $ 62,803.40 $ 62,803.40 $ 594,414.54

18 $ 65,320.54 $ 633.04 $ 0.00 $ 64,687.50 $ 64,687.50 $ 659,102.04

19 $ 67,280.15 $ 652.03 $ 0.00 $ 66,628.12 $ 66,628.12 $ 725,730.16

20 $ 69,298.56 $ 671.59 $ 0.00 $ 68,626.97 $ 68,626.97 $ 794,357.13

21 $ 71,377.52 $ 691.74 $ 0.00 $ 70,685.78 $ 70,685.78 $ 865,042.90

22 $ 73,518.84 $ 712.49 $ 0.00 $ 72,806.35 $ 72,806.35 $ 937,849.25

23 $ 75,724.41 $ 733.87 $ 0.00 $ 74,990.54 $ 74,990.54 $ 1,012,839.79

24 $ 77,996.14 $ 755.88 $ 0.00 $ 77,240.26 $ 77,240.26 $ 1,090,080.04

25 $ 80,336.02 $ 778.56 $ 0.00 $ 79,557.46 $ 79,557.46 $ 1,169,637.51

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,394.8 4,135.2 4,130.3 4,369.4 3,805.1 3,470.8

Consumo actual 1,572.0 1,987.0 2,639.0 1,932.0 1,060.0 1,341.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


